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Hensigt, der vil for-svare den, at de ville have 
Loven forandret i Realiteten, at de ville have 
den asskaffet Men jeg har blot tilladt mig 
at gjøre op1nærk«som paa, at Stænderne, skjøndt 
der i dem sad mange dygtige og praktiske 
Landmænd, dog vistnok ikke ret have betænkt, 
hvilke Tilfælde der kunde møde; man har ikke 
tænkt paa, hvad Erfaringen har viist, at brede 
Hjul ere meget vanskelige paa Biveiene, ja, at 
det kan være umuligt med saadanne Vogne, 
paa disse Veie, at kjøre svære Læs, og det 
kan derfor . ofte, især for den mindre Agerbru- 
ger, der ikke kjører med 4 Hest» være forbittr- 
det med stort Vesvær at naae Hovedlandm 
veien med saadanne Vogne. Dette altsaa, med 
Hensyn til, at Vægten for Landeveiene kunde 
være større, end den er. Men, hvad jeg især 
maa udhæve, det er de mange Gjenstande, som 
Landmanden ad disse Veie oste er nodsaget til 
at transportere til sin Gaard , som Gjødning, 
Muus, Sand, Leer, og andre deslige mindre 
vardifrilde Gjenstande; med Hensyn dertil me- 
ner jeg, at der skulde skee Modificatiom ikke 
i Mulctetis Størrelse, 홢홢 thi jeg er fuldkom- 
men enig i, at det ikle vilde være rigtigt 
at overlade til Opsynsbetjentens Skjon at 
fastsætte Mulcteri paa denne Maade, 홢- men 
jeg mener, at man burde ikke tage Hensyn til 
Over-Vægten, naar et Læs Sand kom til at 
veie nogle Pund eller Lisputid over Tænken, 
thi det er ikke Noget at tale om, og det er 
ikke til at undgaae, 홢홢홢홢 derimod vel til en 
Overvægt af nogle Skippnnd eller hvad man 
nu kunde komme overeens om. Det var der- 
for, at jeg tillod mig at understøtte Sagen, 
og jeg vil fremdeles tillade mig at gjøre det, 
ikke for at understøtte Forslaget, som det fore- 
ligger, men for a t  der kunde blive nedsat et 
Udvalg, som kunde fremkomme med nogle Mo- 
dificationer. Jsærdeleshed anseer jeg det for 
vigtigt, at Regjeringen ikke skal være idet 
Tilfælde at maatte, fordi en Lov er for streng, 
ved alle Leiligheder blive faa at sige overhængt 
med Andragender om Nedsættelsen saa at Re- 
gjeringen maa nedsætte EMuleten faa betydeligt, 
at den bliver indtil kr- af, hvad den har væ- 
ret. Jeg troer, at en saadan Lov ikke bør 
bestaae længere, naar man er kommen til denne 
Erfaring; thi Folket taber Agtelfen for Love, 
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der ikke kunne overholdes. Om ogsaa Regje- 
ringen med den bedste Villie har nedsatMule- 
ten, er det dog tidt blevet anseet for Partisb 
hed. Naar Sagen nemlig ikke er bleven fore- 
stillet for Regjeringen paa eens Maade fra 
alle Kanten, saa kan Jhliulcteii være bleven 
nedsat for En, men ikke i samme Forhold for 
Andre. Jeg troer derfor, at det saavel for 
Regjeringens Skyld, som for Landboernes Skyld 
i Alrnitidelighem er vigtigt, at Loven kommer 
til Behandling; thi da vil en Comitee vistnok 
kunne foreslaae Noget, som kan inodificere den 
nuværende Bestemmelse, uden at rokke ved홢Lo- » 
ven i dens Princip og uden paa nogen Maade 
at ville afskasse de bredfælgede Hjul Jeg skal 
derfor fremdeles tillade mig at anbefale, at 
Sagen maatte gaae til et Udvalg. 

O l e  N i e l s e n :  J a ,  jeg befinder mig 
rigtignok idag i en særegen Stilling, idet jeg 
har et Medlem paa høire Side af mig og et 
paa venstre Side, som jeg kommer til atimøde- 
gaae. Vore Anskuelser kunne idag ikke være 
eens, og jeg skal derfor bede det ærede Thiug 
om Tilladelse til at udtale min Mening. Jeg 
kan i det Væsentlige slutte mig til, hvad den 
forrige ærede Taler sagde i sit første Foredrag. 
Det ærede Medlem tilvenstre cPs Jorgensew 
har fremhævet alle de gode Sider ved smal- 
fælgede Hjul, som han ønskede. Jeg skal til- 
lade mig at fremhæve de gode Sider, som ere 
ved bredfælgede Hjul. Som Medlem af Kjø- 
benhavns Yliiitsraad veed jeg, at Regjeringen 
har troet at burde forelægge det denne Sag 
og indhente dettes ";Er·klæring, og, uagtet det 
ærede Medlem paa høire Side (Thalbitzer) 
ogsaa er Medlem af Kjøbenhavns Amts- 
»raad, saa kjender« han dog maaskee ikke denne 
Sag ,  som blev sremstillet af de Veivæsenet 
Tilforordnede der, da han ikke var tilstede i 
sidste Møde. Der blev nemlig af et af Amts- 
raaders Medlemmer indstillet, at man skulde 
andrage for Regjeringen paa, at der ogsaa 
for de mindre Veie maatte komme en Lov med 
de samme Bestemmelser, som der er for Ha- 
vedlandeveiene, det vil sige med Hensyn til de 
bredsælgede Hjul Naar nu det ærede Medlem 
tilvenstre (P. Jørgensen) saa stærkt har frem- 
hævet de skadelige Følger af denne Bestemmelse 
med Hensyn til Biveiene,« saa skal jeg kun 


